
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  1η/2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                     Tης 26ης Ιανουαρίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                                          Αριθ. Απόφασης 7

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ    7  ο:   Διόρθωση  της  605/2023  ΑΟΕ  που  αφορά  την  κατακύρωση  της 
“ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ  ΠΛΑΙΣΙΟ  –  ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΚΑΙ  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ  ΜΕΣΩΝ  ΜΕ  ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ”  συνολικού 
προϋπολογισμού  558.000,00€,  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και  δικαιώματος 
προαίρεσης.

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 26 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00  η 
Δημοτική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση,  η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα 
συσκέψεων  του  Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 1895/22-12-2024  πρόσκλησης  της 
Προέδρου  κ.  Κατερίνας  Μαϊχόσογλου,  Δημάρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και 
επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
                                                                                                                

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Κατερίνας Μαϊχόσογλου και 
των  εξής  τακτικών  μελών:  Πέππα  Αγγελικής,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Τσούκα  Παναγιώτη, 
Δημητριάδη Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη Σταύρου, Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, 
Φωτάκη Ιωάννη, 

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 7ου θέματος: Διόρθωση της 605/2023 ΑΟΕ που αφορά την 
κατακύρωση της  “ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΠΛΑΙΣΙΟ – ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ  ΜΕΣΩΝ  ΜΕ  ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ”  συνολικού 

προϋπολογισμού 558.000,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και δικαιώματος προαίρεσης. 

και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 1422/16-01-24 εισήγηση του τμήματος προμηθειών, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 

 το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του  
άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

 το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 5056/2023 και ισχύει. 

 Την υπ' άρ.  184/1144/12-1-2024 (ΑΔΑ: ΛΒ4ΑΩ93-2Ρ3) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί "Ορισμού 
Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου" 

ΑΔΑ: 99Φ1Ω93-Ο2Μ



 Την υπ’ αριθ.  20/2023 (Έκδοση 2η) μελέτη όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της διακήρυξης.

 Το  πρωτογενές  αίτημα  για  την  εκτέλεση  των  εργασιών,  το  οποίο  καταχωρήθηκε  στο  Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ012876573

 Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος με τις ΑΑΥ 681-696 οε 2023.

 Tην αριθμ. 320/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε με την 359/2023 ΑΟΕ, με 
την  οποία  εγκρίθηκε   η  σχετική  μελέτη  και  οι  επισυναπτόμενοι  όροι  διακήρυξης  του  ανοιχτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού

 Την υπ’ αριθ. 3088/27413/21-8-2023 [23PROC013279069] διακήρυξη.

 Την  υπ’  αριθμ.  463/2023  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  (ΑΔΑ:  629ΙΩ93-ΞΓΕ)  με  την  οποία 
ανακηρύχθηκαν οι προσωρινοί ανάδοχοι

 Την  υπ’  αριθμ.  605/2023  (ΑΔΑ:  6ΣΒ2Ω93-Γ11)  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία 
ανακηρύχθηκαν οι οριστικοί ανάδοχοι

 Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1275/15-1-2024 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο:

Στον Άγιο Στέφανο, στις 15.1.2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ, συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, που 
συστήθηκε σύμφωνα με την 359/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου, προκειμένου 
διορθώσει  εκ  παραδρομής  λάθος  στο  υπ’  αριθ.  Πρωτ.  41502/18.12.2023  Πρακτικό  Νο2  –  Δικαιολογητικά 
Κατακύρωσης.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

1. Τακτικό Μέλος (Πρόεδρος) Ελεκίδης Γεώργιος

2. Τακτικό Μέλος Ρούσσος Νικόλαος

3. Τακτικό Μέλος Ντος Πάσσος Ελένη

Με την 605/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής οι  παρακάτω οικονομικοί φορείς κρίθηκαν οριστικοί  
ανάδοχοι ως εξής: 

 Β. ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε. ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ για την Κατηγορία 2 «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
» στα Τμήματα 1-51, 62-63, 93-99, 106-107, 115-116, 119, 123-124, 130, 133 και 136-140.

 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΟΥΜΠΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ για την Κατηγορία 2 «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ » στα 
Τμήματα 1-13, 15-24, 27-32, 34-35, 37-39 και 44-46.

 ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ για την Κατηγορία 1 
«ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ 
ΚΑΙ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ» στα Τμήματα 1-24.

 ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ για την Κατηγορία 1 «ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ ΚΑΙ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ» στα 
Τμήματα 1-24, 28, 31-35, 37-40, 43-51, 65-92, 98-105, 108-129 και για την Κατηγορία 5 «ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 
(ΑΛΥΣΙΔΕΣ ΧΙΟΝΙΟΥ, ΜΑΡΚΟΥΤΣΙΑ, ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ, ΦΙΛΤΡΑ, ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ, ΚΛΠ)» στα Τμήματα 1-24, 
28, 31-35, 37-40, 43-51, 65-92, 98-105, 108-129.

ΑΔΑ: 99Φ1Ω93-Ο2Μ



 ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ για την Κατηγορία 4 «ΕΛΑΣΤΙΚΑ» σε όλα τα Τμήματα του Πίνακα 1.

 ΣΙΔΕΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ για την Κατηγορία 3 «ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ» στα Τμήματα 52-60 και 62-63.

Στους Οικονομικούς Φορείς:

• ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ ο οποίος κρίθηκε οριστικός ανάδοχος για την Κατηγορία 4 «ΕΛΑΣΤΙΚΑ» 

σε όλα τα Τμήματα του Πίνακα 1  στο Πρακτικό Νο2 εκ παραδρομής γράφτηκε ότι προσφέρει:  

◦ για τα ανταλλακτικά έκπτωση 4% το οποίο ισχύει,  και

◦ για την εργασία έκπτωση 4% αντί του ορθού 0% όπως σωστά αναγράφεται και στον πίνακα.

 ΣΙΔΕΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ ο οποίος κρίθηκε οριστικός ανάδοχος για την Κατηγορία «ΜΗΧΑΝΗΜΑ 

ΕΡΓΟΥ» για στα Τμήματα 52-60 και 62-63 του Πίνακα 1 στο Πρακτικό Νο2 εκ παραδρομής γράφτηκε ότι 
προσφέρει:  

◦ για τα ανταλλακτικά έκπτωση 41% αντί του ορθού 10% όπως σωστά αναγράφεται και στον πίνακα, 
και

◦ για την εργασία με έκπτωση 43% αντί του ορθού 10% όπως σωστά αναγράφεται και στον πίνακα.

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε την Δημοτική Επιτροπή όπως αποφασίσει να διορθώσει την 605/2023 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως προς το εδάφιο §5 για την έκπτωση στην εργασία με το ορθό 0% και 
ως προς το εδάφιο §6 για την έκπτωση στα ανταλλακτικά με το ορθό 10% και την εργασία με το ορθό 10%.

Κατά τα λοιπά ισχύει το αποφασιστικό της 605/2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για:

1. Την έγκριση του υποβληθέντος  μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 15/1/2023 Πρακτικού 3  με αριθμό πρωτοκόλλου 
1275/15-1-2024 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού.

2. Την διόρθωση της 506/2023 ΑΟΕ ως εξής:

Η παρ. Α. εδάφιο 5’ θα γίνει: 

 ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ  ΕΛΑΣΤΙΚΑ  ΙΚΕ,  ως  μοναδικός  συμμετεχόντων  οικονομικός  φορέας  για  το  ΤΜΗΜΑ  4 
«ΕΛΑΣΤΙΚΑ», για όλες τις Κατηγορίες του Τμήματος 
◦ για τα ανταλλακτικά με έκπτωση 4%, και  
◦ για την εργασία με έκπτωση 0%.   

Η κατακύρωση αφορά σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1 της Διακήρυξης «Κριτήρια Ανάθεσης» σε Συμφωνία 
- Πλαίσιο επί του συνόλου του προϋπολογισμού 372.000€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) της Διακήρυξης 
(χωρίς το Δικαίωμα Προαίρεσης).

Αναλυτική Κατακύρωση ανά αριθμό κυκλοφορίας και χρήση οχήματος σύμφωνα με το σώμα της εισήγησης 
της 506/2023 ΑΟΕ.

Η παρ. Α. εδάφιο 6’ θα γίνει: 

 ΣΙΔΕΡΗΣ  Ι.  ΜΙΧΑΗΛ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  Ι.Κ.Ε.,  ως  μοναδικός  συμμετέχων  οικονομικός  φορέας  για  το 
ΤΜΗΜΑ 3 «ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ», στις Κατηγορίες: 52-60 και 62-63

για τα ανταλλακτικά με έκπτωση 10%, και

για την εργασία με έκπτωση 10%. 

ΑΔΑ: 99Φ1Ω93-Ο2Μ



Η κατακύρωση αφορά σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1 της Διακήρυξης «Κριτήρια Ανάθεσης» σε Συμφωνία 
- Πλαίσιο επί του συνόλου του προϋπολογισμού 372.000€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) της Διακήρυξης 
(χωρίς το Δικαίωμα Προαίρεσης).

Αναλυτική Κατακύρωση ανά Αριθμό Κυκλοφορίας και Χρήση Οχήματος σύμφωνα με το σώμα της εισήγησης 
της 506/2023 ΑΟΕ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 605/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  1422/16-1-24  εισήγηση  του  τμήματος  προμηθειών  με  τα 
σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/10  όπως  αντικαταστάθηκε  και  ισχύει  με  τις  σχετικές 

διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την διόρθωση της 605/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως προς το εδάφιο §5 για 
την έκπτωση στην εργασία με το ορθό 0% και ως προς το εδάφιο §6 για την έκπτωση στα 
ανταλλακτικά με το ορθό 10% και την εργασία με το ορθό 10%.

Την έγκριση του υποβληθέντος μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 15/1/2023 Πρακτικού 3 με αριθμό 
πρωτοκόλλου 1275/15-1-2024 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού.

Η παρ. Α. εδάφιο 5’ θα γίνει: 

 ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ, ως μοναδικός συμμετεχόντων οικονομικός φορέας για το 
ΤΜΗΜΑ 4 «ΕΛΑΣΤΙΚΑ», για όλες τις Κατηγορίες του Τμήματος 
◦ για τα ανταλλακτικά με έκπτωση 4%, και  
◦ για την εργασία με έκπτωση 0%.   

Η κατακύρωση αφορά σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1 της Διακήρυξης «Κριτήρια 
Ανάθεσης» σε Συμφωνία - Πλαίσιο επί του συνόλου του προϋπολογισμού 372.000€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) της Διακήρυξης (χωρίς το Δικαίωμα Προαίρεσης).

Αναλυτική Κατακύρωση ανά αριθμό κυκλοφορίας και χρήση οχήματος σύμφωνα με το 
σώμα της εισήγησης της 605/2023 ΑΟΕ.

Η παρ. Α. εδάφιο 6’ θα γίνει: 

 ΣΙΔΕΡΗΣ Ι.  ΜΙΧΑΗΛ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.,  ως μοναδικός συμμετέχων οικονομικός 
φορέας για το ΤΜΗΜΑ 3 «ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ», στις Κατηγορίες: 52-60 και 62-63

για τα ανταλλακτικά με έκπτωση 10%, και

ΑΔΑ: 99Φ1Ω93-Ο2Μ



για την εργασία με έκπτωση 10%. 

Η κατακύρωση αφορά σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.1 της Διακήρυξης «Κριτήρια 
Ανάθεσης» σε Συμφωνία - Πλαίσιο επί του συνόλου του προϋπολογισμού 372.000€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) της Διακήρυξης (χωρίς το Δικαίωμα Προαίρεσης).

Αναλυτική Κατακύρωση ανά Αριθμό Κυκλοφορίας και Χρήση Οχήματος σύμφωνα με το 
σώμα της εισήγησης της 605/2023 ΑΟΕ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 605/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής.  

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Πέππα Αγγελική 
              2.Κανακάρη Ευαγγελία 
              3. Τσούκας Παναγιώτης 
              4. Δημητριάδης Σταμάτιος
              5. Ουσταμπασίδης Σταύρος 
              6. Καλαφατέλης Ιωάννης 
              7.Κριεμμάδης Στέφανος 
              8. Φωτάκης Ιωάννης 
           

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Γενικό Γραμματέα
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑΔΑ: 99Φ1Ω93-Ο2Μ


		2024-02-05T09:39:31+0200
	Athens




